A Lászlófv Izsák és hozzritartozói részére Bécsben 1712.
év november '20-án kelt czímerlcvél szövege a következő :

család részére adományozott második czimernek, - mely Siebmachcr
állitása szerint az általunk kőzlőttöl csak annyiban tér el, hogy »a
felső mező oroszlánja kétfarku, az alsó rncző kék, a sisakdíszt képező
két szárny fekete és csillagg-al nincs megrakra, foszladékek kék-arany,
vőrös-arany« - okmányilag semmi nyoma. - A. Kristóf-jakabfy
család czimerénél végül megemlithetem, hogy annak felső mezeje
részére a czimerfestö - az országos levéltár adata szerint .... ez üst
egy sza r vu t (monoceros argenteus) tervezett, a ran y sza r vas t
(cervus aureus) festett, a czirnerlevél fogalrnazványába, sőt magába a
czimerlevélbe is, azonban mégis természetes szinü o ros zI á n került.
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Nos Carolus Sextus etc, Mcrnoriae cornrnendarnus
tenore praesentium signifícantcs quibus expedit universis :
Quod Nos, cum ad nonnullorum fidelium Nostrorum
singulatiter Maiestati nostrae propterca factam humilli-
mam intercessionem, tum vero attcntis ct consideratis
fidelitatc fidelibusque servitlis 1s a a c i L á S z l ó fy natione
Arrneni, quae ipse tam tempore bclli contra Turcas, quam
praeteritis, novissirne sopitis, motibus in militia nationali
in haereditario nostro, Nobisque imprimis charo Principatu
Transylvaniae unius Cornpaniae Capitaneus, multis suae
vitae periculis, expcnsis et dámnis pro tcmporum varie-
tate occasiouurnque cxigentia in omnibus rebus ct negotiis
fidei et industriac suae concreditis, fideliter hactonus
exhibuisse et irnpendisse actuque in Servitils nostris rnili-
taribus apud portarn ferrearn pcrseverare perhibetur, qualia
et in pesterum 11011 modo continuaturum, quin et aug-
rnentaturum Eum nullo dubitamus, Eundem igitur 1s a-
a cum L á s íj 1ó fy l.ibertinum Capitaneum Annenum
eiusque Coniugcm, filiumque Uladislaurn, haeredesque et
Posteros utriusque sexus un iversos hactonus natos et
in pesterum quoque e legitimo thom nascituros de potes-
tatis nostrae Caesareo-Regiae pJenitudine et gratia speciali
in coetum et nurnerum verorum indubitatorum charae
Nobis Transylvaniae,' Regni Nostri Hungariaealicrumque
Regnorum, Ditionum et Provinciarum Nostrarum haere-
ditariarum Nobilium duximus annumerandos cooptandos
et »dscribendos, Annuentes et ex certa Nostra .scientia,
animoque deliberato eoncedentes, ut ipse a modo in pos-
terum futuris et perpetuis semper temporibus omnibus iis
Gratiis, praerogativis et immunitatibus, quibus caeteri veri
et indubitati charae Nobis Transylvaniae, dicti Regni
nostri Hungariae aliorumque Regnorurn, Ditionum et Pro-
vinciarum nostrarum haereditariarum Nobiles natura.
iure vel antiqua consuetudine usi sunt, et gavisi utun-
turque et gaudent, uti, frui et gaudere possít, ac valeat,
Haerédesque et Posteri eius utriusque sexus runiversi
vaJeant atque possint. In cuius quidem Nostrae erga Eum
exhibitae Gratiae et Clernentiae ac liberalítatis testimonium,
veraeque et indubitatae nobilitatis Signum, haec arrna
seu Nobilitatis Insignia: Seutum videlicet militare erectum
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flavi coloris, cuius carnpi fundo eva-
ginatus gladius, cuspide sursum erec-
ta, incumbit, cui vicissim duo sclo-
peta, rama laureo virente transversim
alligata sunt, gladii vero cuspidi im-
positurn Diadema regium aurei colo-
ris, gemmis et unionibus decenter
redimitum visitur ; supra Seutum
iterum aliud Diadema maius, inferiori
alias simile positum, dictum seutum
supeme contegens, ipsum vero seu-

fJdszlófy cs. czímere. tum in star lemniscorum laurea genu-
ini sui coloris pulcherrirne cingitur, prout haec omnia in
capíte seu principio praesentium Literarum Nostrarum,
docta manu et arte pictoris, genuinisque suis coloribus
adumbrata . et expressa lucidius ob oculos intuentium
positaesse cernuntur, Eidem l s a ac o Lászlófy prae-
fatisque eius ac haeredibus, et posteris utriusque sexus
universis Gratiose danda duximus et conferenda decernen-
tes et excerta scientia nostra animoque deliberato con-
cedentes, ut ipsi a modo in posterum futuris et perpetuis
semper ternporibus eadem Arma seu nobilitatis insignia
more aliorum verorum et indubitatorum merriorati Prin-
cipatus Nostri Transylvaniae partiumque eidem incorpo-
ratarum, nec non Regni Nostri Hungariae aliorumque
Regnorum, Ditionum ac Provinciarum nostrarum haere-
ditariarum NobiIium sub iisdem iuribus, privilegiis, prae-
rogativis et immunitatibus, quibus caeteri veri et índubí-
tati praefati Principatus nostri Transylvaniae partiumque
eidem incorporatarum, nec non Regni nostri Hungariae,
aliorurnque Regnorum, Ditionum, ac Provinciarum nos-
trarum haereditariarum Nobiles natura, iure et ab antiquo
utuntur, fruuntur, et gaudent ubique in, Proeliis, Certa-
minibus, Pugnis, Hastiludiis, Torneamentis, Duellis, Mo-
nomachiis ac aliis quibusvis exercitiis Militaribus et
Nobilitaribus ; nec non Sigillis, Velis, Cortinis, Aulaeis,
Annulis, Vexillis, Clypeis, Tentoriis, Domibus ct Sepul-
chris, generaliter vero in quarumlibet rerum et expedi-
ticnum generibus sub merae, verae, sincerae et indubi-
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tatae Nobilitatis titulo, quo 'eos ab omnibus cuiuscunque
Status, conditionis, honoris, dignitatis, ct praeeminentiae
hominibus insignitos et ornatos dici, nominari, habéri et
reputari volumus ac mandamus ferre, et gestare, ac iis
in aevúrn uti, frui et gauden; possint, ac valeant, Hacre-
desque et Postéri eorum utriusque Sexus univorsi valeant,
atque possint ; immo Nobilitarnus, darnus ct conferimus
harum nostrarum Maioris et Authentici Sigilli Nostri
impendentis munimine roborátarum vigore ct Testimonic
Literarum mediante. Datum in civitate nostra Vienna
Austriae, die Vigesima Mensis Novernbris, Anno Domini
Millesirno Septingentcsimo et Duodecirno, Regnorum vero
Nostrorum Secundo.
Carolus rn, pr. Comes Sigismundus Kornis m. pr.

Andreas Szentkereszti m. pr. 1)
A Lászlófy Deodát és hozzátartozói részére Bécsben

1758. év dcczember 12-én kiállitott czímerlevél szövege
pedig a következő :

Nos Maria Theresia etc. Mernoriae commcndamus
tenore praesentium signifícantes quibus expedit universis,
quod cum Nos probe cognitum haberernus Regum ac
Principum praecipuam esse laudem, ita imperare et prae-
esse populis, ut curarent simul, ne quorum causa lpsi
regnant, eorundem desint felicitati, ct ornarnento. quin
potius agerent, ut dum omnia Ipsorum serviunt Maiestati,
in omnium et ipsi eorumoda intenti sint, credantque suam
se Gloriam auxisse semper quoties benefaciendo in alios
effundi voluissent, ideo cum ad nonnullorum Fidelium
Nostrórum demissam commendationem Nostrae proptcrea
factam Maiestati, tum vero attentis ct consideratis Fide-
litatc et ftdelibus servitiis 1) e o dat i L á szl ó fy Matthiae,
cuius, ut fertur. Germanus frater Isaacus ab praestita
servitia pariter Nobilitatc per Sereuissimum Principem,
Desideratissimum Genitcrern et Praedecessorern Nostrum
decoratus exstiterat, geniti Oppidi Nostri in Transylvania
Arrne.iopolitani Civis et lnhabitatoris, quae idem Nobis,

1) Gábrus Zakhar hátrahagyott iratai kózőtt levő hiteles
másolatból.
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Augustae Domui Nostrae cum alias pro temporum et
occasionum varietate, qua Negotiationem cum emolumento
vectigalium Nostrorum exercendo, qua ad Publicas necessi-
tates iuxta Status et facultatis suae possibilitatem con-
currendo, tum signanter in modernis gravioribus circum-
stantiis ad Aerarii Nostri rationes certam aeris parati
summarn offerendo exhibuisse et impendisse perhibetur,
qualia ipsum immo et maiora deinceps quoque exhibi-
tururn et impensurum, Benigne confídimus, Eundem
Deo dat um L ás z Ió fy et coniugem Eius Mariam Si mai,
Filiosque Emanuelem et Antonium ac Filiam Catharinam
iam natos et in posterum Divina Benedictione e legitimo
thoro nascituros liberos eorumque Haeredes et Posteros
utriusque sexus universos de supremae Potestatis Nostrae
Regiae et Principalis Plenitudinc Gratiaque speciali e
statu et conditíone Ignobili clemen tcr eximendo in coetum
et nurnerurn verorum ac indubitatorum antelati Princi-
patus Nostri Transylvaniae Partiumqe eidem incorpora-
tarurn, nec non Regni' Nostri Hungariae, aliorumque
Regnorum, Ditionum ac Provinciarum Nostrarum Haere-
ditariarum Nobilium duximus annumerandos, cooptandos
et adscribendos annuentes, ct ex certa scientia Nostra
animoque deliberuto concedentes, ut lpsi a modo in pos-
terum futuris ct perpetnis semper temporibus omnibus
iis Gratiis, Honoribus, Privilegiis, Praerogativis, Im rnu-
nitatibusque, quibus caetcri veri et indubítati dicti Prin-
cipatus Nostri Transylvaniae, Partiumque cidem iricor-
poratarurn, nec non Regni Nostri Hungariae, alicrumque
Regnorum, Ditionum, ac Provinciarum Nostrarum Hae-
reditariarum Nobiles natura. Iure, ct ab antiquo utuntur,
fruuntur ct gaudent, uti, frui ct gaudercpossint ac valcant
Haeredesque ct Posteri utriusque sexus univorsi valeant
atque possint. In cuius quidem Nostrae erga Eundem
Deo d il t Ll m L á s z l ó fy Praefa tosque Ipsius declaratac
Benignitatis Signum veraequu et perfectae Nobilitatis
Testimonium haec Anna seu Nobilitatis insignia: Scuturu
scilicet Militarc erectum flavi coloris, cuius campi Fundo
evaginatus gladius cuspidc sursum erecta incumbit, cui
vicissini duo Sclopeta rarno Laureo virente transversim